

**PROTOKÓŁ Nr 15/2020**

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 19 maja 2020 r. w „Kuzni Kultury” w Dębowej Górze. W posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy Skierniewice, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy. Członkowie Komisji otrzymali zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 28 maja br.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję
2. Sprawy różne.

**Ad.1.**

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. (Mokra Lewa)

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, właściciele tych gruntów wielokrotnie pisali pisma w tej sprawie i do Rady i do Pana Wójta. W projekcie uchwały jest napisane, że Państwo jako Radni zgadzacie się na nieodpłatne przejęcie tej drogi, jeżeli nie to uchwała nie będzie stawiała na sesji. W uzasadnieniu nie ma zapisu, że koszty aktu notarialnego będą po stronie tych właścicieli jak to miało miejsce przy innych uchwałach, ale będzie to zmienione, ponieważ telefonicznie Państwo Ci zgodzili się na takie warunki.

Pan Zbigniew Biernat – radny, która to droga dokładnie.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, przedstawiła mapę, na której zaznaczona była omawiana droga.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, właściciele tych gruntów byli u mnie na rozmowie, jak również prowadziłem rozmowy z właścicielami kolejnych gruntów na tym terenie, ponieważ myślimy o połączeniu tych dróg, tak aby powstała obwodnica, łącząca wszystkie te drogi, a nie była tylko ślepą drogą, chodzi tu o końcowy fragment.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. (Mokra Lewa)

- Projekt uchwały dotyczący petycji w temacie wysypiska śmieci, skierowany do Rady przez siedem miejscowości.

Pani Gabriela Trębska – radna, mieszkańcy skierowali do nas petycje dotyczące ich sprzeciwu na rozszerzenie działalności przez "Eko- region". Byłam w Gminie u Pana, który zajmuje się planem zagospodarowania i otrzymałam materiały (obowiązujący plan zagospodarowania i studium) z których wynika, że w studium jest planowane powiększenie terenu wysypiska śmieci. Na czyj wniosek było to zrobione, bo podkreślam, że okoliczni mieszkańcy nie chcą

powiększenia tego terenu. Dlatego jako mieszkanka i Radna z tego terenu uważam, że złożone petycje są zasadne.

Pani Teresa Borowa – radna, może mieszkańcy składali wniosek o poszerzenie tego terenu.

Pani Gabriela Trębska – radna, nie było wniosku o poszerzenie tego terenu, wręcz odwrotnie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, właściciel gruntów przy wysypisku, które obecnie w planie są pod wysypisko, chce te grunty sprzedać, ja Państwu mówiłem, że my te grunty możemy kupić i wnieść je do spółki, żebyśmy mieli większe udziały w spółce i żebyśmy mieli więcej do powiedzenia. Co do studium jest ono na razie opracowywane i to opracowanie robi się na wniosek, studium wytyczy tylko kierunki działania, a to Rada wyraża zgodę na poszerzenie tego terenu, w tej chwili jest to teren pod fotowoltaikę. Czy tam będzie wysypisko to zależy od Rady. Tak jak było w Strobowie, grunty na Państwa wniosek zostały zmienione.

Pani Gabriela Trębska – radna, ale teraz nie ma zgody mieszkańców na powiększenie tych obszarów.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, projekt studium przygotowuje Pani Murawska na podstawie złożonych wniosków.

Pani Gabriela Trębska – radna, czy możemy się dowiedzieć kto o to wnioskował.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak, przypomniał także interwencje właścicieli gruntów przy wysypisku w sprawie zanieczyszczenia ich gruntów przez śmieci z wysypiska, podkreślił, że te powiększone tereny byłyby pod fotowoltaikę, aby zmniejszyć uciążliwości. Wydzierżawienie takich terenów pod takie inwestycje to duże pieniądze dla właścicieli, ale muszą być zmiany w planie. Każdy kierunek działania jest podejmowany, aby zmniejszyć uciążliwości jakie odczuwają mieszkańcy.

Pani Gabriela Trębska – radna, ale Pan Wójt mówi o terenach które w palnie zagospodarowania są przeznaczone pod wysypisko, a ja mówię o terenach w studium, o które mają być powiększone.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, o tym zdecyduje Rada, to są tylko możliwości np. prowadzenia działalności usługowej.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, a może tak być, żeby w studium na tych terenach takiej możliwości nie było.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, studium było zmieniane 20 lat temu, technologie przez ten czas też się zmieniły, przyjęty kierunek w studium jest przede wszystkim na zmniejszenie uciążliwości wysypiska. A od Rady będzie zależało czy tam będzie wysypisko czy nie.

Pan Edward Mikulski - radny, kto wydał polecenie, aby w studium rozszerzyć te tereny.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy studium opracowuje pani Murawska i uzgadniające uwzględniając w swoich pracach złożone wnioski z całej gminy.

Pani Gabriela Trębska – radna, mieszkańcy nie chcą poszerzenia tych terenów pod wysypisko, a to wygląda jakbyśmy na siłę chcieli to zrobić. Zrobmy tak żeby wysypiska tam nie było tylko coś innego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, czy tam będzie wysypisko zależy od Rady.

Pani Gabriela Trębska – radna, czy teraz to też zależy od Rady.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ale jest jeszcze jeden aspekt tego, że na naszym terenie jest to wysypisko, jest to aspekt finansowy. Pan Wójt przedstawił wpływy z tytułu kar środowiskowych jakie wpływały do budżetu Gminy w latach 2012-2020. Dla porównania w 2012 roku była to kwota ok. 15 tys. zł. w 2020 jest to kwota ponad 3,3 mln. zł., przy czym ponad 1,2 mln zł musimy zwrócić.

Pan Zbigniew Biernat – radny, Pan Wójt jasno pokazał nam korzyści ekonomiczne płynące z wysypiska, ale trzeba też brać pod uwagę sytuację społeczną i to razem musi być ze sobą

powiązane. Patrząc tylko na korzyści ekonomiczne jest pięknie, jak powiększymy te tereny będzie jeszcze lepiej, ale patrząc pod kontem społecznym będzie tragedia. Bo jak my jako Rada tego nie zablokujemy, to mieszkańcy będą protestowali.

Pani Gabriela Trębska – radna, mieszkańcy już zapowiedzieli, że będą protestować.

Pan Zbigniew Biernat – radny, przytoczył przykład miasta Skierniewice i wysypiska w Rawencie, gdzie ostatecznie zwyciężył aspekt społeczny i tu jest podobna sytuacja. Z punktu widzenia społecznego taka sytuacja jest nie do zaakceptowania. Jak ci ludzie mają tam żyć. „Eko region” już raz obiecywał nam, że będzie super, że nie będzie śmierdziało i niestety cyklicznie śmierdzi a miało być inaczej. Przedstawił także w skrócie procedurę uchwalania studium i planu zagospodarowania.

Pani Gabriela Trębska – radna, zaapelowała, aby przyjąć zdecydowane stanowisko, w stosunku do planowanych zmian w studium i zaprzestać prac w tym kierunku, czyli zmierzających do poszczenia tych terenów, bo nie możemy tylko czekać co będzie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, trzeba się zastanowić jakiej treści ma być uchwała, bo wpłynęły petycje i Rada musi dać odpowiedź.

Pan Zbigniew Biernat – radny stawiam wniosek i proszę o jego przegłosowanie przez Komisję Finansową: zwracam się do Pana Wójta o zaprzestanie i wycofanie z aktualnie opracowywanego studium, oraz ustaleń dotyczących poszerzenia obszaru przeznaczonego pod działalność wysypiska śmieci w Julkowie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił członków komisji o przegłosowanie tego wniosku.

Członkowie Komisji przy 7 głosach za i 3 wstrzymujących się poparli wniosek Pana Biernata.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, to może te ograniczenia mogłyby polegać na zmianie w studium symboliki na tym terenie, chodzi o pozostawienie zapisu dotyczącego działalności inwestycyjnej, tak żeby mogła tam powstać fotowoltaika.

Pani Gabriela Trębska – radna, a któryś z mieszkańców z tego terenu złoży wniosek w tym temacie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, zostawmy w tym studium chociaż zapis dotyczący fotowoltaiki, ponieważ dzięki niej będzie można zmniejszyć uciążliwości dotyczące wysypiska. Poza tym ten teren nie jest zamieszkały i byłaby to szansa dla właścicieli gruntów i nie mielibyśmy zarzutu, że nic z tym nie robimy.

Pan Zbigniew Biernat – radny, na petycję trzeba odpowiedzieć, że my jako Radni zrobimy wszystko, aby teren wysypiska się nie powiększył, dlatego wnioskowaliśmy do Pana Wójta o zaprzestanie i wycofanie aktualnie opracowywanego studium dotyczącego tego terenu. Nie wiemy czy wprowadzenie zapisu w studium dotyczącego fotowoltaiki wpłynie pozytywnie na polepszenie sytuacji mieszkańców.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, teraz sytuacja jest taka, że jak „Eko- region” sprząta teren w koło, jest źle, bo niszczy uprawy jak nie sprząta to też niedobrze.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to że będzie w studium zapis, że może tam być fotowoltaika to nie ma wpływu na zapach, to wpłynie na zmniejszenie śmieci które są roznoszone przez wiatr w koło wysypiska. Jeżeli jest możliwość pozostawienia tylko takiego zapisu w studium, to ja uważam, że to jest dobre rozwiązanie, warunek nie może tam być zapisu, że tam może być wysypisko.

Pani Gabriela Trębska – radna, w koło wysypiska są grunty rolne, czy któryś z rolników wystąpił z wnioskiem o zmianę tych terenów.

Pan Zbigniew Biernat – radny, trzeba za ten temat zabrać się od nowa i trzeba zacząć od konsultacji z mieszkańcami sąsiadującymi z wysypiskiem, czy zgadzają się na poszerzenie tych terenów i wprowadzenie zapisów do stadium dotyczących fotowoltaiki.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ale cały czas są kierowane pytania do Gminy, kiedy studium wreszcie będzie wykonane.

Pani Teresa Borowa – radna, uważam, że, powinniśmy się zabezpieczyć przy zapisach studium, żeby tam nie było wysypiska, ale pozostawić zapisy dotyczące fotowoltaiki, bo dzisiaj może nikt nie będzie tego chciał, ale w przyszłości nie wiemy, jak będzie.

Pani Gabriela Trębska – radna, zrobimy konsultacje w tym temacie z mieszkańcami to będziemy wiedzieli czego oni oczekują na tych terenach, kto z Państwa jest za takim wnioskiem.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił członków komisji o przegłosowanie tego wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek Pani Trębskiej.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwał w sprawie petycji w temacie wysypiska śmieci, skierowany do Rady przez siedem miejscowości, że petycje są zasadne.

- Projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 2 kwietnia 2020r dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady wpłynęła petycja Pani adwokat w interesie publicznym. Pani adwokat wnosi o zmianę przepisów prawa miejscowego w zakresie: umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gminy, a pozostałej części o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku, niepobierania podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum, niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy, umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej, niepobierania opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania, wydania uchwały solidarnościowej, jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z Koronawirusem. Co do kwestii dotyczących podatków targowych, podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach, oraz opłat za parkingi otrzymali Państwo uzasadnienie, że postulatów tych się nie uwzględnia, ale pozostają jeszcze kwestie umorzenia podatków i śmieci oraz wydania uchwały solidarnościowej.

Pan Edward Mikulski – radny, co do umorzenia podatków i śmieci, naszej Gminy nie stać na takie działania, może w Polsce są takie bogate gminy, ale nie jest to nasza Gmina.

Pani Gabriela Trębska – radna, podejmując uchwałę dotyczącą stawek podatków na terenie naszej Gminy ustaliliśmy je tak aby nie były one na maksymalnym poziomie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w tym temacie byłem u Pani mecenas. Pani mecenas powiedziała mi, że możemy jako Rada na podstawie ustawy Covidowej podjąć uchwałę i umorzyć podatki i śmieci wszystkim mieszkańcom Gminy, wtedy nie musieliby oni składać podań, bo odbyłoby się to automatycznie. Ale sytuacja mieszkańców naszej Gminy jest różna, dlatego moim zdaniem nie powinniśmy takiej uchwały podejmować, a kwestie umorzeń pozostawić do rozpatrzenia Panu Wójtowi. Wtedy każde podanie będzie rozpatrzone

indywidualnie. Dlatego stawiam wniosek, aby umorzenia zarówno podatków jak i śmieci dobywały się na podstawie złożonego podania do Pana Wójta i każde podanie było rozpatrywane indywidualnie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił członków komisji o przegłosowanie tego wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek Pana Baranowskiego.

Rada Gminy Skierniewice, w sposób oczywisty solidaryzuje się ze wszystkimi władzami lokalnymi, ale nie widzi potrzeby wydania uchwały solidarnościowej, jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z Koronawirusem.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 2 kwietnia 2020r dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego, że przedstawione postulaty nie będą uwzględnione.

- Projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 14 maja 2020r.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w dniu 14 maja 2020 r. do Rady Gminy Skierniewice wpłynęła petycja dotycząca podjęcia uchwały o zwolnieniu z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, skoro w odpowiedzi na poprzednią petycję również dotyczącą umorzenia podatku, zdecydowaliśmy się na to, że nie podejmujemy uchwały o zwolnieniu, tylko złożone podania będą indywidualnie rozpatrywane przez Pana Wójta. Proponuję w stosunku do tej petycji, udzielić takiej samej odpowiedzi.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił członków komisji o przegłosowanie tego wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek Pana Baranowskiego.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 14 maja 2020r. która nie będzie uwzględniała postulatu.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, w poprzedniej uchwale dokonanych było dużo zmian, w tej po stronie dochodów i wydatków wprowadzamy dofinansowanie jakie otrzymaliśmy na zakup laptopów, udział z PIT-ów będzie mniejszy niż zakładaliśmy o ok. 2 tys. zł. i mniejsza będzie subwencja oświatowa o ok. 22 tys. zł. i to trzeba wprowadzić do budżetu. Z urzędu marszałkowskiego wpłynęły pieniądze z tytułu kar środowiskowych, jest to kwota ok. 3,5 mln. zł., ale kwotę ok. 1,2 mln musimy oddać, natomiast te pieniądze są pieniędzmi znaczoneymi i możemy wydać je na określone cele związane z ochroną środowiska. Dlatego trzeba się zastanowić nad inwestycjami i skupić na tych inwestycjach jakie możemy zrealizować z tych pieniędzy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, te pieniądze możemy wydać na inwestycje związane z wodą, kanalizacją, fotowoltaiką, oświetleniem, czyli na ochronę środowiska.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, jest jeszcze kwestia boiska w Żelaznej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, projekt na to boiska został już zrobiony, złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do ministerstwa i czekamy.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w sierpniu na sesji z sołtysami poruszony został ten temat, była wtedy mowa, że jak mieszkańcy się wstrzymają z boiskiem, to będzie złożony wniosek do ministerstwa o dofinansowanie. Wtedy mówiliśmy o kwotach rządu 150 tys. zł. po stronie Gminy i 150 tys. zł dofinansowania i te kwoty były dla nas do przyjęcia. Proszę mi powiedzieć skąd teraz wzięła się w kosztorysie kwota ok. 1,5 mln zł., bo wcześniej były to dużo mniejsze pieniądze. Swego czasu wybudowanie orlika z całym zapleczem socjalnym to były kwoty ok. 900-800 tys. zł. Podana kwota jest po prostu kosmiczna.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jak były tam swego czasu dożynki powiatowe i padał deszcz to tam woda po prostu stała, jest tam specyficzny grunt. Tam trzeba zrobić meliorację, drenaż, nawadnianie, retencję i to wszystko kosztuje.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ja to rozumiem, ale kwota 300 tys. zł. a ok. 1,5 ml zł. jest nie do przyjęcia. Poza tym jak zamawia się projekt to powinno się wskazać kwotę do dyspozycji jaką się ma.

Pani Gabriela Trębska – radna informacja o boisku został już zamieszczona na facebooku, i jak to boisko nie będzie zrobione winą zostaną obarczeni Radni.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy projekt jest zrobiony taki, bo takie są wymagania ministerstwa sportu, jeśli chcemy dofinansowanie.

Pani Gabriela Trębska – radna ja jestem za tą inwestycją, ale czy nas w obecnej sytuacji stać na boisko w takiej kwocie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, dostaliśmy od Pana Wójta tylko pierwsze strony tego kosztorysu, nie wiemy jakie prace mają być wykonane i za jakie pieniądze.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, problemem jest tu podłoże jakie było wcześniej na to boisko wysypane.

Pan Marek Faryj – radny, a jak byśmy podłoże sami wykonali to nie byłoby to mniej kosztowne.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nie wiem, ile by nas to wyniosło jak byśmy to sami robili.

Pan Piotr Bednarek – radny czy nie można w takim razie podnieść tego terenu.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, to też są koszty, trzeba wywieźć ziemię, jak był podnoszony teren w Sierakowicach Lewych to tam było przywiezionych ok. 150 „tódek” ziemi.

Pan Waldemar Syndoman – radny, nie wiem czy nie ok. 200.

Pan Marek Faryj – radny, ja mam wrażenie, że te koszty podwyższa się specjalnie.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, chcę żebyście także Państwo wiedzieli, że największe załamanie, jeżeli chodzi o dochody w budżecie będą w wakacje. I podkreślam żebyśmy jak najlepiej wydali te pieniądze z tytułu kar. Jest jeszcze hala w Sierakowicach, którą musimy wykonać z własnych środków.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, dostaliśmy informacje, że nie otrzymamy dofinansowania na siłownię plenerowe, dostaliśmy także pismo, że możemy uzyskać nowy samochód strażacki w kwocie 200 tys. zł. z Państwowej Straży Pożarnej dla Miedniewic.

Pan Zbigniew Biernat – radny, zawsze na zebraniach strażackich poruszany jest temat zakupu nowego samochodu. Uważam, że ten temat powinniśmy poprzeć, bo gdyby ten samochód zakupić, to na stanie straży byłyby dwa nowe samochody a jednostki, które te samochody dostały, swoje obecne samochody mogłyby oddać innym jednostką. I tak załatwilibyśmy sprawę samochodów w czterech jednostkach. A te 200 tys. zł. wziąć z budżetu z działu dotyczącego straży.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, to nie do końca się uda, ponieważ strażacy cały czas odbywają wyjazdy, są koszty paliwa, badań to się tak nie zbilansuje. Wpłynęło także pismo od Wojewody w temacie przewidywanej suszy na terenie naszego województwa, co może się

wiązać z ograniczeniami energetycznymi oraz ze znacznym deficytem wody. Został w tym temacie powołany sztab kryzysowy w celu: uzupełnienia zbiorników wody o powierzchni 5 tys. litrów, zakupu 2 agregatów prądotwórczych w celu zapewnienia awaryjnego zasilania dla punktów poboru wody, wystosowaliśmy pismo do „Wod kanu” o przybliżenie nam sytuacji jaka może wystąpić latem, odpowiedź jest, że ma być wszystko dobrze, do sanepidu wystąpiliśmy o podanie nam parametrów jakie muszą spełniać worki do napełniania wody i czekamy na odpowiedź. Jak jesteśmy przy temacie wody, to jest robiony odwiert w Józefatowie jesteśmy na głębokości 40 m, na podstawie operatu do końca tygodnia powinniśmy osiągnąć poziom lustra wody. Były również robione pomiary, poszukiwania wody w Miedniewicach i ta woda jest w dwóch miejscach, przy boisku, i przy OSP. Chciałbym podjąć działania zmierzające do wykupu gruntów, na których ta woda jest, żeby były to grunty gminne. Poza tym musimy dać odpowiedź „Wod-kanowi” w temacie czy ponosimy koszty związane z utrzymaniem i modernizacją ich urządzeń wodociągowych, czy idziemy w kierunku samozaopatrzenia się w wodę, co uważam za lepsze rozwiązanie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, temat wody jak wiemy z doświadczeń poprzedniego roku, jest bardzo ważny i dlatego wymaga konkretnych działań. Musimy jako Rada wyznaczyć kierunek działania dla Pana Wójta, i jest on taki, że idziemy w kierunku uniezależnienia się w temacie zaopatrzenia w wodę od miasta. Odwierty w Miedniewicach to dobre posunięcie, bo tam korzystamy z wody z miasta. Żebyśmy nie musieli dawać pieniędzy do miasta, musimy podjąć działania długofalowe i w tym temacie działania Pana Wójta są bardzo słuszne i jak najbardziej Rada te działania popiera. Przy czym Pan Wójt musi odpowiedzieć spółce a wiemy, jak wygląda obecnie współpraca.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, problem zaopatrzenia w wodę staramy się rozwiązywać, stąd odwiert na Józefatowie, przy czym tu mamy problem z Zalesiem, ponieważ tam różnica terenu wynosi ponad 45 m. Staramy się uruchomić starą studnię w Jozafatowie, tak aby uzyskać przynajmniej wodę to celów bytowych. Kolejnym etapem będzie suw w Sierakowicach Prawych.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, wszystkie zmiany zawarte w budżecie muszą mieć swoje odzwierciedlenie w WPF, będzie on dostosowany do zmian w budżecie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Radnym został przedstawiony Apel w sprawie realizacji porozumienia zawartego w dniu 25 marca 2013 roku i możliwości odprowadzania ścieków z terenu Gminy Skierniewice do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Mokra Prawa oraz ustalenia warunków technicznych włączenia projektowanej sieci kanalizacyjnej do istniejącego układu sieci kanalizacji sanitarnej w mieście Skierniewice.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, zamiarem tego apelu jest, aby Rada miasta zapoznała się z całym materiałem w tym temacie, ponieważ nie ma woli współpracy ze strony spółki.

Pani Teresa Borowa – radna, ja ten apel przeanalizowałam, porozumienie o jakim jest mowa, było zawierane za mojej poprzedniej kadencji. Było zawarte porozumienie z miastem, my przekazaliśmy im nasze tereny a oni mieli nam umożliwić nieodpłatne przyłączenie się do komunalnej instalacji wodno – ściekowej. Przecież jest ciągłość władzy i postanowienia tego porozumienia pomimo tego, że zawarte przez innego prezydenta miasta powinny być

zrealizowane. W tej chwili utkwilo to w martwym punkcie i my jako Rada powinniśmy pomóc Panu Wójtowi w tym temacie. Dlatego jestem za tym apelem, żebyśmy zajęli właśnie takie stanowisko. Bo jak my nie pomożemy Panu Wójtowi, to Pan Wójt sam nie da rady nic w tym temacie zrobić.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ja też jestem za tym, żeby ten apel poprzeć, ale obawiam się, że wysłanie go do miasta sprawi, że miasto się do nas odetnie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, mi chodzi o to, żeby ten temat upublicznić, bo nie wiem co mam robić w temacie kanalizacji.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ja bym uzasadnienia do tego apelu nie wysyłał, bo wytykanie błędów miastu nic nam nie da, tylko zaogni stosunki. Do tego apelu dołączyłbym tylko to porozumienie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, uzasadnienie jest tylko dla Państwa. Chciałbym jeszcze wspomnieć o rozbudowie i termomodernizacji budynku świetlicy w Sierakowicach Lewych, tu został złożony wniosek i został on umieszczony na drugiej pozycji listy rezerwowej projektów do dofinansowania ze środków EFRR, natomiast wniosek o termomodernizację budynku świetlicy w Mokrej Prawej, został oceniony wynikiem negatywnym, od oceny tej w kwietniu został złożony protest, czekamy na odpowiedź.

## **Ad.2.**

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady:  
- wpłynęło ponaglenie dotyczące złożonego wniosku z dnia 2 marca o udostępnienie informacji publicznej, we wniosku jest wskazane, że wnioskujący nie dostał odpowiedzi, nie jest to prawda, ponieważ odpowiedź została wysłana dniu 9 marca. Dokumenty w tej sprawie zostaną przekazane do SKO w Skierniewicach.

- wpłynęło pismo mieszkańców Topoli w sprawie ujęcia w planach inwestycyjnych gminy rozbudowy sieci wodociągowej na tym terenie. Pan Wójt już odpowiedział na to pismo, że w budżecie na ten rok zaplanowano środki finansowe na opracowanie dokumentacji technicznej i prowadzona jest procedura wyłonienia wykonawcy projektu, i my odpowiemy podobnie.

- mieszkańcy wsi Strobów proszą o interwencję w sprawie podpalenia działek w Strobowie które sąsiadują z ich posesją, oraz o usunięcie śmieci spod płotu ich posesji, które zostały tam pozostawione. Na to pismo również mamy już odpowiedź Pana Wójta, że śmieci zostały już uprzątnięte a o podpaleniu powiadomiona Komenda Miejska Policji.

- właściciel gruntów z terenu Gminy pisze pismo w sprawie wykonania odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Sierakowice Lewe, niestety w budżecie na ten rok nie zaplanowano środków na wnioskowaną inwestycję.

- mieszkaniec gminy zwraca się prośbą o uwzględnienie w planie przestrzennego zagospodarowania wsi Ruda jego nieruchomości i zakwalifikowanie ich jako możliwe do zabudowy.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, plan zagospodarowania objęty tym terenem był wyłożony i można było składać wnioski do tego planu. Ten Pan wnioskował, aby jego działki zostały zamienione tak aby można tam było się budować, ponieważ wszystkie działki obok mają taką możliwość a jego nie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, na tym spotkaniu była mowa, że te grunty nie mogą zostać przekształcone na tereny budowlane, bo są to tereny zalewowe.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, tam padło takie zdanie, że jeżeli Rada się do tego wniosku przychyli to może to być uwzględnione.



Pan Zbigniew Biernat – radny, te tereny są terenami zalewowymi, i jak jest powódź to te tereny zalewa. Jeżeli zmienimy te tereny na tereny budowlane, to musimy się liczyć z konsekwencjami, że jak tam będą budynki i zostaną one zalane, to za to będzie odpowiadała Gmina.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, ja wiem, że pani, która ten plan opracowywała, była tego samego zdania, że są to tereny zalewowe, ale przedstawiła temu Panu możliwość ich zmiany, że decyzja należy do Rady. Ten Pan argumentował, że od tylu lat tam nie miało miejsca zalanie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to jest teren zalewowy i powinniśmy w tym temacie bronić interesu Gminy. Ta Pani powinna nam przedstawić tę opinię.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, te tereny są terenami zalewowymi, które mogą być zalane, co 5, 10 czy 20 lat.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, mieszkaniec wsi Borowiny zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o sprzedaż mu działki położonej obok jego posesji, która stanowi jego jedyny dojazd. Działka ta stanowi grunty rolne o powierzchni 0,01 ha.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ma wpłynąć do Rady pismo mieszkańca Samic z propozycją kupna od niego gruntów przylegających do OSP Samice.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta jakiś czas temu podejmowali Państwo uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice. Na podstawie tej uchwały zarządzeniem Pana Wójta ma być powołana Komisja Mieszkaniowa. Komisja będzie się składała z sześciu osób, dwie osoby będą z Gminy, dwie z GOPS i dwie osoby to Radni. Kto z Państwa chciałby pracować w takiej komisji.

Do pracy w Komisji Mieszkaniowej zgłosili się Pani Iwona Pruszkowska i Pan Piotr Bednarek.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, na sesji w maju Pan Wójt przedstawi Państwu Raportu o stanie Gminy za 2019 rok. Pani Zastępca omówiła co w tym raporcie będzie się znajdowało oraz jak przebiega praca nad jego tworzeniem. Poinformowała, że Raport zostanie Radnym przesłany drogą elektroniczną.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, chciałbym się odnieść do wypowiedzi z ostatniej sesji, mianowicie nie ograniczam możliwości wypowiedzi Panu Wójtowi na sesji. Podejmowanie dywagacji po fakcie niczemu nie służy. Apeluje do wszystkich o nienadużywanie sformułowania, że ograniczam komukolwiek wypowiedź na sesjach. Ja prowadzę sesję i mam prawo nią kierować.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, moja prośba z ostatniej wspólnej komisji, która odbyła się przed sesją, żebyśmy jako Radni przeznaczyci nasze diety na kupno laptopów, zakończyła się tym, że za zabrane pieniądze kupiliśmy dwa laptopy. Moje pytanie jest, do których szkół te laptopy prześlemy. Dzwoniłam do Gminy i największe problemy ze sprzętem mają dwie szkoły, szkoła w Żelaznej i w Mokrej Lewej. Dlatego mam prośbę, aby Ci Radni, którzy się składali na ten sprzęt, zdecydowali, gdzie go prześlemy. Moja propozycja jest taka, żeby przekazać go do tych dwóch najbardziej potrzebujących szkół.

Radni jednogłośnie poparli propozycje Pani Pruszkowskiej.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, proponuję, żeby dyrektorów tych szkół zaprosić na najbliższą sesję i sprzęt ten przekazać uroczystie na sesji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, gmina też otrzymała grant na zakup takiego sprzętu, i zostanie on zakupiony właśnie do szkoły w Żelaznej i w Mokrej Lewej, będzie to około 20 laptopów.

Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Wójcik Kamila

Inspektor

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka